
 1 

Správa hřbitovů města Brna, 

příspěvková organizace 

Vídeňská 96, Brno 

                                                                                                               V Brně dne 04. 09. 2024 

Příkaz ředitelky č. 5/2024 

 

Věc: Organizační opatření v období Památky zesnulých 

 

Pro: PÚ, TÚ, EÚ 

Na základě rozhodnutí Rady města Brna č. R7/136 ze dne 10. 10. 2017 o změně otevírací 

doby na brněnských pohřebištích stanovuji opatření s platností od 25. 10. do 3. 11. 2024. 

 

1. Otevírací doba pohřebišť – Ústřední hřbitov a Židenice 

 

pátek 25. 10. 7.00  - 19.00 hod 

sobota 26. 10. 7.00  - 19.00 hod 

neděle 27. 10. 7.00  - 19.00 hod 

pondělí 28. 10. 7.00  - 19.00 hod 

úterý 29. 10. 7.00  - 19.00 hod 

středa 30. 10. 7.00  - 19.00 hod 

Čtvrtek 31. 10. 7.00  - 19.00 hod 

Pátek 1.11. 7.00  - 19.00 hod 

Sobota  2.11. 7.00  - 19.00 hod 

Neděle 3.11. 7.00  - 19.00 hod 

 

1a. Otevírací doba příměstských pohřebišť - Slatina, Tuřany, Líšeň, Soběšice, Jehnice, 

Královo Pole, Řečkovice, Komín a Žebětín 

 

pátek 25. 10. 7.00  - 19.00 hod 

sobota 26. 10. 7.00  - 19.00 hod 

neděle 27. 10. 7.00  - 19.00 hod 

pondělí 28. 10. 7.00  - 19.00 hod 

úterý 29. 10. 7.00  - 19.00 hod 

středa 30. 10. 7.00  - 19.00 hod 

čtvrtek 31. 10. 7.00  - 19.00 hod 

pátek  1. 11. 7.00  - 19.00 hod 

sobota 2. 11. 7.00  - 19.00 hod 

neděle 3. 11. 7.00  - 19.00 hod 

pondělí 4. 11. 7.00  - 19.00 hod 

úterý 5. 11. 7.00  - 19.00 hod 

středa 6. 11. 7.00  - 19.00 hod 

čtvrtek 7. 11. 7.00  - 19.00 hod 

pátek  8. 11. 7.00  - 19.00 hod 

sobota 9. 11. 7.00  - 19.00 hod 

neděle 10. 11. 7.00  - 19.00 hod 

 

                                                                                                              Zajistí: ved. TÚ, ved. PÚ 



 2 

2. Kancelář správy hřbitovů na ÚH bude zajišťovat styk se stranami (úřední hodiny) 

                      

pondělí 28. 10. zavřeno hod všechny pracovnice 

úterý           29. 10. 8.00  - 14.00 hod všechny pracovnice 

středa 30. 10. 8.00  - 14.00 hod všechny pracovnice 

čtvrtek          31. 10. 8.00  - 17.00 hod všechny pracovnice 

pátek 1. 11. 8.00  - 13.00 hod všechny pracovnice 

 

Od 4. listopadu běžný provoz                                                                              Zajistí: ved. PÚ 

 

 

3. Kancelář zahradnického střediska na ÚH (úřední hodiny) 

 

pondělí 28. 10. zavřeno hod  

úterý  29. 10. 8.00 - 14.00 hod  

středa 30. 10.        8.00 - 14.00 hod  

čtvrtek 31. 10. 8.00 - 17.00 hod  

pátek          1. 11. 8.00 - 13.00 hod  

 

Od 4. listopadu běžný provoz                                                                              Zajistí: ved. PÚ 

 

 

 

 

4. Rozvoz zboží na hrobová místa 

 

Rozvoz zboží na jednotlivá hrobová místa pro zákazníky bude prováděn ve dnech 24. a 25. 

října. Rozvoz na čestné hroby a RA bude proveden dne 21. a 22. října.  Materiál na prodej 

občanům zajistit dle vyvíjející se situace. Potřebný počet pracovníků a techniky bude 

upřesněn. 

                                                                                                                             Zajistí: ved. PÚ 

 

 

 

 

5. Omezení provozu vozidel na hřbitovech 

 

Z důvodu zachování piety, klidu a bezpečnosti výrazně zvýšeného počtu pěších návštěvníků 

brněnských pohřebišť v období "Památky zesnulých" využívá Správa hřbitovů města Brna 

pravomocí správce ve smyslu "Řádu pro veřejná pohřebiště na území statutárního města 

Brna" a ve dnech 28. - 31. října, 1. až 3. listopadu omezuje přístup vozidel návštěvníků na 

pohřebiště v Brně takto:  

Povolenky budou v odůvodněných případech v tyto dny vydávány v časově omezeném 

pásmu, a to od 7.00 hod do 16.00 hod, přičemž vozidla návštěvníků jsou povinna opustit 

areál pohřebišť do 16.30 hod.  Toto omezení platí i pro vozidla návštěvníků s průkazem 

TP, ZTP a ZTP-P. 

Omezení se netýká pouze vozidel osvobozených od úhrady poplatků za vjezd do areálu 

pohřebišť (např. pohřební služby, dodavatelé zboží, dodavatelé úklidových prací, policie, 

zdravotnické služby). 

V případě komplikací bude možnost vjezdů do areálů pohřebišť řešena operativně vedoucím 

provozního útvaru případně TH pracovníkem zajišťujícím pohotovost. U průkazně 



 3 

mimobrněnských žadatelů lze vjezd v odůvodněných případech omezeně povolit po 

předložení např. občanského průkazu i mimo shora stanovené podmínky. 

Vjezd kamenických firem je umožněn jako za běžných podmínek, tzn. pouze ve všedních 

dnech v době od 7.00 do 15.00 hodin. V úterý 2.11. (Památka zesnulých) je vjezd 

kamenických firem zakázán. 

                                                                                                                            Zajistí: ved. TÚ 

 

 

 

 

6. Prodloužené směny na vrátnicích a WC na ÚH 

 

Služba na všech vrátnicích je prodloužena do 19.15 hod. při zavírací době v 19.00 hod. Na 

WC na ÚH je od 25. 10. do 2. 11. stanovena pracovní doba od 7.00 hod do 18.00 hod. 

O víkendu 26. a 27.10. bude posílena služba na vrátnicích a WC dle rozpisu. 

 

                                                                                                                            Zajistí: ved. TÚ 

 

 

 

7. Posílení vrátnic druhým vrátným a na WC 

 

Hlavní vrátnice: ve dnech od 25. 10. - 27. 10. bude upřesněno v rozpisu služeb a řešeno 

domácí pohotovostí od 7.00 hod do 16.00 hod. a od 28. 10. do 3. 11. bude upřesněno v 

rozpisu služeb a řešeno domácí pohotovostí od 7.00 hod do 17.00 hod. 

 

Vjezdová vrátnice Jihlavská: ve dnech od 25. 10. - 27. 10. bude upřesněno v rozpisu služeb a 

řešeno domácí pohotovostí od 7.00 hod do 16.00 hod. a od 28. 10. do 3. 11. bude upřesněno v 

rozpisu služeb a řešeno domácí pohotovostí od 7.00 hod do 17.00 hod. 

 

Vrátnice Židenice: ve dnech od 25. 10. - 27. 10. bude upřesněno v rozpisu služeb a řešeno 

domácí pohotovostí od 7.00 hod do 16.00 hod. a od 28. 10. do 3. 11. bude upřesněno v 

rozpisu služeb a řešeno domácí pohotovostí od 7.00 hod do 17.00 hod. 

 

Vrátnice Lány: ve dnech od 25. 10. - 27. 10. bude upřesněno v rozpisu služeb a řešeno domácí 

pohotovostí od 7.00 hod do 16.00 hod. a od 28. 10. do 3. 11. bude upřesněno v rozpisu služeb 

a řešeno domácí pohotovostí od 7.00 hod do 17.00 hod. 

 

WC na ÚH: ve dnech od 25. 10. - 27. 10. bude upřesněno v rozpisu služeb a řešeno domácí 

pohotovostí od 7.00 hod do 15.00 hod. a od 28. 10. do 3. 11. bude upřesněno v rozpisu služeb 

a řešeno domácí pohotovostí od 7.00 hod do 16.00 hod. 

  

                                                                                                                            Zajistí: ved. TÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

8. Přeladění akustického hlášení na ÚH a v Židenicích 

 

Od 25. 10. do 10. 11. přeladit akustické hlášení o uzavření pohřebišť na ÚH a v Židenicích na 

19. hodinu. 

                                                                                                                           Zajistí: ved. TÚ 

 

 

 

 

 

 

 

9. Otevření pomocných bran na ÚH 

 

Pomocné brány u sociální budovy (or. č. 94) a u parkoviště krematoria budou otevřeny již od 

pondělí 28. října do 3. listopadu a dále souběžně, jak je uvedeno v bodě 1. 

                                                                                                              Zajistí: ved. PÚ ved. TÚ 

 

 

10. Pohřbívání 

 

Dne 28.10. nebude prováděno pohřbívání, ve dnech 29.-31.10. budou prováděny max.2 

pohřby denně, ve dnech 1.-2.10. nebude prováděno pohřbívání.  

                                                                                                                             Zajistí: ved. PÚ 

 

 

11. Odvoz odpadu 

 

Odvoz všech odpadů bude prováděn průběžně.                             Zajistí: ved. PÚ + dodavatelé 

                                                                                                                      dát jim na vědomí !! 

 

 

12. Oznámení mediálním organizacím 

 

Do 12. 10. bude odeslána písemná informace o organizačních opatřeních všem obvyklým 

mediálním organizacím se žádostí o bezplatné zveřejnění (rozhlas, noviny). 

                                                                                                                               Zajistí: sekr. Ř  

  

 

13. Spolupráce Městské policie Brno a Policie ČR 

 

Organizace požádá Městskou policii Brno a Policii ČR o zvýšenou spolupráci při zajištění 

řádného chodu pohřebišť v předmětném období. Jedná se zejména o zvýšenou ostrahu hlídek 

na všech brněnských pohřebištích a zajištění služby u vjezdové vrátnice do ÚH na ulici 

Jihlavské ve dnech omezení vjezdu vozidel, jak je uvedeno v bodě 6. 

                                                                                                                               Zajistí: sekr. Ř 

14. Spolupráce s ÚMČ Brno – střed 

 

Organizace požádá ÚMČ o zvýšenou spolupráci při zajišťování úklidu veřejných ploch 

přilehlých ke vstupní části ÚH, na nichž je v důsledku stánkového provozu zvýšený výskyt 

odpadu.                                                                 

                                                                                                                               Zajistí: sekr. Ř 



 5 

 

 

15. Spolupráce s Dopravním podnikem města Brna 

 

Z důvodu bezproblémového zajištění provozu autobusu MHD po pohřebišti na ÚH v době od 

30. 10. - 3. 11. 2024 připravit průjezdové trasy, informační tabule, označení stanic (nástup, 

výstup, zastávka) apod… 

                  Zajistí: ved. PÚ 

 

 

16. Zajistit bezpečný odvoz tržeb z inkasních míst 

 

Ve dnech 25. 10. - 3. 11. 2024 bude zajištěn bezpečný odvoz tržeb z inkasních míst na ÚH a 

pohřebišti v Židenicích a jejich bezpečné uložení. 

 

                                                                                                                             Zajistí: ved. TÚ 

 

Tímto se ruší Příkaz ředitele č. 5/2023. 

 

 

                                            Ing. Alena Říhová        

                                                                                                      ředitelka organizace 


		2024-09-04T17:31:57+0200




